


2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    140

от   6   февруари   2026 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ЗА РАТИФИЦИРАНЕ НА МЕМОРАНДУМА ЗА РАЗБИРАТЕЛСТВО ОТНОСНО ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ФИНАНСОВИЯ МЕХАНИЗЪМ НА ЕВРОПЕЙСКОТО ИКОНОМИЧЕСКО ПРОСТРАНСТВО 2021-2028 Г. МЕЖДУ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ И ИСЛАНДИЯ, КНЯЖЕСТВО ЛИХТЕНЩАЙН И КРАЛСТВО НОРВЕГИЯ, ПОДПИСАН НА 10 НОЕМВРИ 2025 Г. В БРЮКСЕЛ ОТ КНЯЖЕСТВО ЛИХТЕНЩАЙН И НА 
18 НОЕМВРИ 2025 Г. В СОФИЯ ОТ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ, ИСЛАНДИЯ И КРАЛСТВО НОРВЕГИЯ

На основание чл. 15, ал. 1 и чл. 25, ал. 1 от Закона за международните договори на Република България


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Одобрява Меморандума за разбирателство относно изпълнението на Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 2021-2028 г. между Република България и Исландия, Княжество Лихтенщайн и Кралство Норвегия, подписан на 10 ноември 2025 г. в Брюксел от Княжество Лихтенщайн и на 
18 ноември 2025 г. в София от Република България, Исландия и Кралство Норвегия.
2.	Предлага на Народното събрание на основание чл. 85, ал. 1, т. 4, 5 и 7 от Конституцията на Република България да ратифицира със закон Меморандума за разбирателство по т. 1.
3.	Заместник министър-председателят и министър на иновациите и растежа да представи законопроекта по т. 2 в Народното събрание.
4.	След влизането в сила на закона по т. 2 министърът на външните работи да уведоми правителствата на Исландия, Княжество Лихтенщайн и Кралство Норвегия за ратифициране на Меморандума за разбирателство по т. 1.
5.	Заместник министър-председателят и министър на иновациите и растежа да обнародва в „Държавен вестник“ текста на Меморандума за разбирателство по т. 1 в 15-дневен срок от датата на влизането му в сила за Република България.





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



2




	
	



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
НАРОДНО СЪБРАНИЕ
Проект


З А К О Н

ЗА РАТИФИЦИРАНЕ НА МЕМОРАНДУМ ЗА РАЗБИРАТЕЛСТВО ОТНОСНО ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ФИНАНСОВИЯ МЕХАНИЗЪМ НА ЕВРОПЕЙСКОТО ИКОНОМИЧЕСКО ПРОСТРАНСТВО 2021-2028 Г. МЕЖДУ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ И ИСЛАНДИЯ, КНЯЖЕСТВО ЛИХТЕНЩАЙН И КРАЛСТВО НОРВЕГИЯ

Член единствен. Ратифицира Меморандума за разбирателство относно изпълнението на Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 2021-2028 г. между Република България и Исландия, Княжество Лихтенщайн и Кралство Норвегия, подписан на 10 ноември 2025 г. в Брюксел от Княжество Лихтенщайн и на 18 ноември 2025 г. в София от Република България, Исландия и Кралство Норвегия.
ЗАКЛЮЧИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА
Параграф единствен. Законът влиза в сила от деня на обнародването му в „Държавен вестник“.



Законът е приет от 51-ото Народно събрание на …………..…... 2026 г. и е подпечатан с официалния печат на Народното събрание.



ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ:

Рая Назарян


мб-ЕТ     		  RMS-Z-RATIF.DOC
